РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕМЕРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЕЛЫКАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЕЛЫКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

третьего  созыва
СЕССИЯ № 34
Р Е Ш Е Н И Е

от 29 декабря 2017 года                            №   70                             с.Елыкаево

«О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Елыкаевского сельского

поселения от 23 декабря 2016  № 38 «О бюджете

Елыкаевского сельского поселения на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев материалы, предоставленные И. Л. Петрущенко – главой Елыкаевского сельского поселения  и в соответствии со ст. 52, 53  Устава Елыкаевского сельского поселения, Совет народных депутатов  Елыкаевского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Елыкаевского

сельского поселения от 23 декабря 2016 № 38 «О бюджете Елыкаевского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (далее-решение) следующие изменения:
1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья  1.Основные характеристики бюджета Елыкаевского сельского поселения (далее бюджет сельского поселения) на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
              1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2017 год:

              общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 39761,1 тыс. рублей;

              общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 39761,1 тыс. рублей.

1.2 Статью 6 изложить в следующей редакции:

Статья 6. Межбюджетные трансферты на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов.
1.    Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Кемеровского муниципального района на 2017 год в сумме 18640,1 тыс. рублей.

2.   Утвердить объем межбюджетных трансфертов,  предоставляемых бюджету Кемеровского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2017 год  в сумме 8231,7 тыс. рублей.
1.3 Приложение 3 к решению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.4 Приложение 4   к решению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.5 Приложение 5 к решению изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.6   Статью 6 изложить в следующей редакции:
           Статья 6. Муниципальный дорожный фонд администрации Елыкаевского сельского поселения

Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда администрации Елыкаевского сельского поселения на 2017 год в сумме 11479,3 тыс. рублей.
Статья 8 . Опубликование

Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Статья 9. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Статья 10. Контроль за исполнением решения

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету и жизнеобеспечению Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения.

Председатель Совета народных депутатов

Елыкаевского сельского поселения                                          И. Л. Петрущенко
Глава Елыкаевского сельского поселения                               И. Л. Петрущенко
                                                                                                                                                                                                               Приложение 3

к решению Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения от  23.12.2016 № 38 «О бюджете

    Елыкаевского сельского поселения на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Приложение 1 к настоящему решению

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения по целевым статья (муниципальным программам и непрограммным направления деятельности), группам и подгруппам видов классификации на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов
                                                                                                                                                                                                        ( тыс.руб.)

	               Наименование
	Муниципальная программа
	Подпрограмма
	Направление расходов
	Вид расходов
	      2017 год
	2018 год
	2019 год

	Муниципальная программа «Ремонт и содержание дорог общего пользования Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района»
	01

	11479,3
	9609
	10968

	Подпрограмма «Обеспечение содержания, ремонта дорог общего пользования Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района»
	01
	1

	11479,3
	9609
	10968

	Ремонт земляного полотна, дорожной одежды и элементов обустройства автомобильных дорог общего пользования
	01
	1
	0010010

	3486,3
	3118
	3510

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	1
	0010010
	540
	3486,3
	3118
	3510

	Очистка проезжей части дорог, обочин от снега, скашивание травы на обочинах
	01
	1
	0010020

	7993,0
	6491
	7458

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	01
	1
	0010020
	240
	7993,0
	6491
	7458

	Муниципальная программа  «Комплексное благоустройство Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района»
	02

	9026,3
	5400
	6400

	Подпрограмма «Энергоснабжение и повышение энергетической эффективности на территории Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района»
	02
	1

	3870
	3200
	4200

	 Содержание, ремонту и замена фонарей уличного освещения
	02
	1
	0010030

	250
	200
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	02
	1
	0010030
	240
	250
	200
	200

	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	02
	1
	0010040

	3620
	3000
	4000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	02
	1
	0010040
	240
	3620
	3000
	4000

	Подпрограмма «Повышение уровня комфортности и чистоты на территории Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района»
	02
	4

	5156,3
	2200
	2200

	Содержание территории поселения в соответствии с санитарными, техническими нормами и правилами
	02
	4
	0010080

	1556,3
	1000
	1000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	02
	4
	0010080
	240
	1556,3
	1000
	1000

	 Ликвидация несанкционированных свалок
	02
	4
	0010090

	3600
	1200
	1200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	02
	4
	0010090
	240
	3600
	1200
	1200

	Муниципальная программа  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района на 2015 и плановый период 2016 и 2017 годов»
	03

	222,8
	300
	300

	Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения»
	03
	1

	222,8
	150
	1500

	Повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов
	03
	1
	0010140

	207,8
	150
	150

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	03
	1
	0010140
	240
	207,8
	150
	150

	Обеспечение пожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты
	03
	1
	0010150

	15
	150
	150

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	03
	1
	0010150
	240
	15
	510
	150

	Муниципальная программа «Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования Елыкаевское сельское поселение на 2016 – 2018 годы»
	04

	534,8
	1030
	335

	Подпрограмма « Информатизация администрации Елыкаевского сельского поселения»
	04
	2

	424,6
	1030
	335

	Приобретение, установка, обслуживание оборудования и программного обеспечения, обеспечивающего криптозащиту данных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	04
	2
	0010230

	424,6
	1030
	335

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	04
	2
	0010230
	240
	424,6
	1030
	335

	Подпрограмма «Материальное стимулирование организаций и отдельных категорий граждан»
	04
	3

	110,2
	-
	-

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	04
	3
	0010270
	120
	101,2
	-
	-

	Иные выплаты населению
	04
	3
	0010270
	360
	9
	-
	-

	Муниципальная программа «Социальная политика муниципального образования Елыкаевского сельского поселения на 2016 – 2020 годы»
	05

	200
	240
	240

	Выплата муниципальной  пенсии за выслугу лет служащим замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании Елыкаевское сельское поселение»
	05
	0
	0085010

	200
	240
	240

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	05
	0
	0085010
	310
	200
	240
	240

	Муниципальная программа Кемеровского муниципального района «Обеспечение безопасности условий жизни и деятельности населения района»
	10

	630
	-
	-

	Подпрограмма  «Обеспечение безопасности людей на водных объектах (зима, лето)
	10
	5

	630
	-
	-

	Мероприятия по оснащению, обслуживанию и оборудованию мест проведения массовых мероприятий в целях безопасности людей на водных объектах
	10
	5
	0011830

	630
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	10
	5
	0011830
	240
	630
	-
	-

	Непрограммное направление деятельности

	17521,7
	17848
	17838

	Глава муниципального образования
	99
	0
	0019020

	543
	543
	543

	Расходы на выплаты персоналу государственных ( муниципальных ) органов
	99
	0
	0019020
	120
	543
	543
	543

	Центральный аппарат
	99
	0
	0019030

	6924,3
	6706,5
	6706,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных ( муниципальных ) органов
	99
	0
	0019030
	120
	5148,3
	5131
	5131

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	99
	0
	0019030
	240
	1649
	1565
	1565

	Исполнение судебных актов
	99
	0
	0019030
	831
	25
	-
	-

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	99
	0
	0019030
	850
	51
	10,5
	10,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового ( финансово-бюджетного ) надзора
	99
	0
	0019080

	29,6
	29,6
	29,6

	Иные межбюджетные трансферты
	99
	0
	0019080
	540
	29,6
	29,6
	29,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	99
	0
	0051180

	179,1
	232
	232

	Расходы на выплаты персоналу государственных ( муниципальных ) органов
	99
	0
	0051180
	120
	179,1
	232
	232

	Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	99
	0
	0019018

	5129,9
	5129,9
	5129,9

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений
	99
	0
	0019018
	630
	5129,9
	5129,9
	5129,9

	Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры, других учреждений культуры
	99
	0
	0019160

	4715,8
	5207
	5197

	Иные межбюджетные трансферты
	99
	0
	0019160
	540
	4715,8
	5207
	5197

	ИТОГО

	39761,1
	34427
	36081

                                                                                                                                                                                                               Приложение 4
к решению Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения от  23.12.2016 № 38 «О бюджете

    Елыкаевского сельского поселения на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов»
Приложение 2 к настоящему решению
Распределение  бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
                                                                                                                                                                                                 ( тыс.руб.)

	                         Наименование
	Раздел
	подраздел
	       2017 год
	  2018 год
	    2019 год

	Администрация Елыкаевского сельского поселения

	Общегосударственные вопросы
	01

	8031,7
	8309,1
	7614,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	543
	543
	543

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	6924,3
	6706,5
	6706,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	29,6
	29,6
	29,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	534,8
	1030
	335

	Национальная оборона
	02

	179,1
	232
	232

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	179,1
	232
	232

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	5982,7
	5429,9
	5429,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	222,8
	300
	300

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	5759,9
	5129,9
	5129,9

	Национальная экономика
	04

	11479,3
	9609
	10968

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	11479,3
	9609
	10968

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	9026,3
	5400
	6400

	Благоустройство
	05
	03
	9026,3
	5400
	6400

	Культура и кинематография
	08

	4715,8
	5207
	5197

	Культура
	08
	01
	4715,8
	5207
	5197

	Социальная политика
	10

	200
	240
	240

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	200
	240
	240

	Итого:

	39761,1
	34427
	36081

                                                                                                                                                                                                                 Приложение 5

к решению Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения от  23.12.2016  № 38 «О бюджете

    Елыкаевского сельского поселения на 2017 год  и плановый период 2018 и 2019 годов»

Приложение 3 к настоящему решению

    Ведомственная структура расходов на 2016 год и плановый период 2018 и 2019 годов
                                                                                                                                                                                                     ( тыс.руб.)

	               Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	  2017 год
	    2018 год
	    2019 год

	Администрация Елыкаевского сельского поселения
	962

	39761,1
	34427
	36081

	Глава муниципального образования ( расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов )
	962
	01
	02
	9900019020
	120
	543
	543
	543

	Обеспечение деятельности местной администрации (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	962
	01
	04
	9900019030
	120
	5148,3
	5131
	5131

	Обеспечение деятельности местной администрации  ( иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд )
	962
	01
	04
	9900019030
	240
	1649
	1565
	1565

	Исполнение судебных актов Российской Федерации
	962
	01
	04
	9900019030
	831
	25
	-
	-

	Обеспечение деятельности местной администрации (уплата налогов, сборов и иных платежей )
	962
	01
	04
	9900019030
	850
	51
	10,5
	10,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового ( финансово-бюджетного) надзора (иные межбюджетные трансферты)
	962
	01
	06
	9900019080
	540
	29,6
	29,6
	29,6

	Приобретение, установка, обслуживание оборудования и программного обеспечения, обеспечивающего криптозащиту данных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	962
	01
	13
	0420010230
	240
	424,6
	1030
	335

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	962
	01
	13
	0430010270
	120
	101,2
	-
	-

	Иные выплаты населению
	962
	01
	13
	0430010270
	360
	9
	-
	-

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты ( расходы на выплаты персоналу государственных ( муниципальных ) органов )
	962
	02
	03
	9900051180
	120
	179,1
	232
	232

	Повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов, населения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	962
	03
	10
	0310010140
	240
	207,8
	150
	150

	Обеспечение пожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты  ( иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд )
	962
	03
	10
	0310010150
	240
	15
	150
	150

	Мероприятия по оснащению, обслуживанию и оборудованию мест проведения массовых мероприятий в целях безопасности людей на водных объектах
	962
	03
	14
	1050011830
	240
	630
	-
	-

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений
	962
	03
	14
	0019018
	630
	5129,9
	5129,9
	5129,9

	Ремонт земляного полотна, дорожной одежды и элементов обустройства автомобильных дорог общего пользования ( иные межбюджетные трансферты )
	962
	04
	09
	0110010010
	540
	3486,3
	3118
	3510

	Очистка проезжей части дорог, обочин от снега, скашивание травы на обочинах  ( иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд )
	962
	04
	09
	0110010020
	240
	7993,0
	6491
	7458

	Мероприятия по содержанию, ремонту и замене фонарей уличного освещения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	962
	05
	03
	0210010030
	240
	250
	200
	200

	Мероприятия по оплате за электроэнергию уличного освещения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	962
	05
	03
	0210010040
	240
	3620
	3000
	4000

	Содержание территории поселения в соответствии с санитарными, техническими нормами и правилами (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	962
	05
	03
	02400 10080
	240
	1556,3
	1000
	1000

	Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	962
	05
	03
	02400 10090
	240
	3600
	1200
	1200

	Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры, других учреждений культуры  ( иные межбюджетные трансферты )
	962
	08
	01
	99000 19160
	540
	4715,8
	5207
	5197

	Выплата муниципальной  пенсии за выслугу лет служащим замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании Елыкаевское сельское поселение» (публичные нормативные социальные выплаты гражданам)
	962
	10
	01
	0500085010
	310
	200
	240
	240

	ИТОГО

	39761,1
	34427
	36081